
П РА ВИ Т ЕЛ Ь СТ В О  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 я н в а р я  2022 Г. г. Ставрополь ^  ^

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажи­
ров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электри­
ческим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
в границах городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского 
края на 2022-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесе­
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
пунктом 1 статьи 2 Закона Ставропольского края «О перераспределении 
полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс­
портом между органами местного самоуправления муниципальных образо­
ваний Ставропольского края и органами государственной власти Ставро­
польского края», Порядком подготовки документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регу­
лярных перевозок в границах городского округа города Ставрополя Ставро­
польского края и городского округа города-курорта Пятигорска Ставрополь­
ского края, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского 
края от 29 июля 2021 г. № 363-п, Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных пере­
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем­
ным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в границах городского округа города-курорта Пятигорска Ставро­
польского края на 2022-2026 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Хлопянова А.Г.



3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше­
ния, возникшие с 01 января 2022 года.

о
с  -

Губернатор
Ставропольского края В.В.Владимиров



\  УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства 
Ставропольского края

/

1 у января 2022 г. № 4-п

ДОКУМЕНТ

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муници­
пальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа го­
рода-курорта Пятигорска Ставропольского края на 2022-2026 годы

1. Настоящий Документ определяет приоритетные направления разви­
тия регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом (далее -  регулярные пе­
ревозки) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края на 
2022-2026 годы (далее соответственно -  муниципальные маршруты, город- 
курорт Пятигорск), а также перечень мероприятий по развитию регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам в границах города-курорта Пяти­
горска.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Документе, приме­
няются в тех же значениях, что и в Федеральном законе «Об организации ре­
гулярных перевозок пассажиров и баг ажа автомобильным транспортом и го­
родским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера­
ции» (далее -  Федеральный закон).

3. Приоритетными направлениями развития регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам в границах города-курорта Пятигорска являются 
обеспечение доступности, повышение качества, эффективности и безопасно­
сти транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах в 
границах города-курорта Пятигорска.

4. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муни­
ципальным маршрутам в границах города-курорта Пятигорска представлен в 
приложении 1 к настоящему Документу.

5. В границах города-курорта Пятигорска регулярные перевозки по му­
ниципальным маршрутам осуществляются по нерегулируемым и регулируе­
мым тарифам. В период действия настоящего Документа отмена муници­
пальных маршрутов в границах города-курорта Пятигорска, изменение вида



регулярных перевозок муниципальных маршрутов в границах города- 
курорта Пятигорска не планируются.

6. Заключение государственных контрактов на выполнение работ, свя­
занных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным мар­
шрутам в границах города-курорта Пятигорска по регулируемым тарифам 
производится с учетом положений Федерального закона в порядке, установ­
ленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му­
ниципальных нужд, в соответствии с графиком заключения государственных 
контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
городского округа города-курорта Пятигорска по регулируемым тарифам, 
представленным в приложении 2 к настоящему Документу.



к Документу планирования регуляр­
ных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и го­
родским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в 
границах городского округа города- 
курорта Пятигорска Ставропольско­
го края на 2022-!2026 г о д ы

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек­
трическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города-курорта 
Пятигорска Ставропольского края на 2022-2026 годы

№
н/п Наименование мероприятия Срок исполнения мероприятия Ответственный исполнитель

1 2 3 4
I. Проведение анализа необходи- ежегодно до 01 декабря текущего года министерство дорожного хо-

мости установления, изменения, зяйства и транспорта Став-
огмены муниципальных мар- ропольского края (далее -  ми-
шрутов регулярных перевозок нистерство)
пассажиров и багажа автомо­
бильным транспортом и город­
ским наземным электрическим 
транспортом в границах город­
ского округа города-курорта 
Пятигорска Ставропольского



2
края (далее соответственно -  
муниципальный маршрут, регу­
лярные перевозки)

Проведение анализа необходи­
мости изменения вида регуляр­
ных перевозок

Выдача перевозчику свидетель­
ства об осуществлении перево­
зок по муниципальному мар­
шруту и карт соответствующего 
муниципального маршрута

Заключение государственных 
контрактов на выполнение ра­
бот, связанных с осуществлени­
ем регулярных перевозок но 
муниципальным маршрутам по 
регулируемым тарифам

2

ежегодно до 01 декабря текущего года министерство

в сроки, предусмотренные Федеральным законом 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским назем­
ным электрическим транспортом в Российской Федера­
ции и о внесении изменений в отдельные законодатель­
ные акты Российской Федерации»

министерство

ежегодно министерство



к Документу планирования регуляр­
ных перевозок пассажиров и багажа 
автомооильным транспортом и го­
родским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в 
границах городского округа города- 
курорта Пятигорска Ставропольско­
го края на 2022-2026 годы

Приложение 2

ГРАФИК

заключения государственных контрактов на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муници­
пальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа го­
рода-курорта Пятигорска Ставропольского края* по регулируемым тарифам

№
п/п

Регистрационный 
номер муниципально­

го маршрута**

Порядковый номер муници­
пального маршрута**

Срок
заключения

государственного
контракта

Трамвайные маршруты

1. 30 1 ежегодно

2. 31 2 ежегодно
л
2). 32 ежегодно

4. 33 4 ежегодно

5. 34 5 ежегодно

6. 35 7 ежегодно

7. 36 8 ежегодно

* Далее соответственно в настоящем Приложении используются сокращения -  государственный 
контракт, муниципальный маршрут.

** Сведения в графе указаны в соответствии с реестром муниципальных маршрутов регулярных пе­
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим гранспор- 
том в границах городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края, размещенном на офи­
циальном сайте министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».


